Министерствообразованияи молодежнойполитики
Свердловскойобласти

Государственноеавтономное профессиональноеобразовательноеучреждение
Свердловскойобласти

«Социально— профессиональныйтехникум <<Строитель»

ПРИКАЗ

«17» марта 2023 г.
г. Екатеринбург

«Об установлении стоимости
платных образовательныхуслуг
поступающим в 2023/2024 гг.»

Ј\Г2 01-05-67

В целях организацииобразовательнойдеятельности в соответствии с требованиями
Федеральногозакона от 29.12.2012 N 273-ФЗ образованиив Российской Федерации»,
Устава ГАПОУ СО «Социально-профессиональныйтехникум «Строитель>>:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость оказания платных образовательныхуслуг на весь

период обученияпо образовательнымпрограммам среднего профессионального
образования, поступающим в 2023 — 2024 учебномгоду по очной формеобученияпо
специальностям:

п/п

1

2

з

Код, наименование
профессии,

специальности, уровень
подготовки, срок

об чения
35.02.03 Технология
деревообработки

Квалификация:техник-
технолог.

Срокобучения:З года 10

месяцев на базесреднего
общегооб азования
22.02.06 Сварочное
производство

Квалификация:техник,
специалист сварочного

производства.
Срокобучения:З года 10

месяцев на базесреднего
общегообразования
08.01.28 Мастер

отделочных строительных
и деко ативных абот

Стоимость
за весь

период
обучения,

6.

200

200 ооо,оо

160 ооо,оо

Стоимостьобученияза весь периодпо
к сам, б.

1 курс
2022/2023

46

46 ооо,оо

50 000,oo

2 курс
2023/2024

50

50 ооо,оо

53 000,oo

З курс
2024/2025

50

50 ооо,оо

57

4 курс
2025/2026

54 ооо,оо

54 000,00

п/п

4

5

Код, наименование
профессии,

специальности, уровень
подготовки, срок

об чения

Квалификация:мастер
отделочных строительных

работ.
Срокобучения:2 года 10

месяцев на базесреднего
общегооб азования
39.02.01 Социальная

работа
Квалификация:

специалист по социальной
работе.

Срокобучения:2 года 10

месяцев на базесреднего
общегооб азования
23.01.08 Слесарьпо

ремонтустроительных
машин

Квалификация:слесарьпо
ремонтустроительных

машин.
Срокобучения:2 года 10

месяцев на базе9 классов

Стоимость
за весь

период
обучения,

б.

160 ооо,оо

160 ооо,оо

Стоимостьобученияза весь периодпо
к сам, б.

1 курс
2022/2023

50 ооо,оо

50 ооо,оо

2 курс
2023/2024

53 ооо,оо

53

4 курсЗ курс
2024/2025 2025/2026

57 ооо,оо

57 ооо,оо

2. Порядокоплаты: за 1 полугодие каждого учебногогода оплату производить
ежегодно до 25 августа; за 2 полугодиеоплату производитьдо 25 декабря.

З. Установитьстоимость оказания платных образовательныхуслуг по подготовке
по программепрофессиональногообучения.

С ок об чения
Наименованиепрофессии,Ј\Г2п/п

1.

2.

З.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

направлениеподготовки

Электрогазосварщик
Садовник
Маля

Шт ка
Столя -ст оительный
Облицовщик-плиточник

Плотник

Кладовщик
Монтажник каркасно-

обшивочных конст кций
Монтажник каркасно-

обшивочных конст кций

Программы
обучения
пп по

п по
п по
п по

п по

пп по

п по
п по
пк по

п по

мес.

З

4

з
з
З
З
З
2

З
1

З

час

320

432
320
320
320
320
320
288

320
144

72

320

Стоимость
обучения

блей)
26 ооо,оо

30
5 500,00
17 000,oo
14

20
20 ооо,оо
13 250,00

15 500,00
12 300,00

4 500,00

17 500,00

4. Установить стоимость за практическое обучениев учебно-производственных
мастерских <<Сварщикручнойдуговойсварки плавящимся покрытым
элект одом»

С ок об чения
-Меп/п

1.

5.

Директор

Наименованиепрофессии,
направлениеподготовки

Сварщикручнойдуговойсварки
плавящимся покрытым

элект одом

мес. час

30

Стоимость
обучения

блей

5 600,00

Контрольза исполнением настоящего приказаQCTaB яю за собой.

В.И. Пачиков